Ad Geognosiam comparata.		Ad Geographiam nostram.		
Formationum terrae:		Distributio in singulis terrae regio- nibus.		
Ordo	Genns Species et Synon.	Altitudo, for- ma externa et al.	Residua plant. et ani- mal. contenta	
d) <i>Jüngste Quarzbild.</i> <i>Süßwasser-quarz Men-lières Kiesel-tuff,</i>		In alto col- lium mas- sae segregatae. Duplex habitus (äl- terer Kiesel- tuff) ante diluviana, et (jüngerer Kiesel-tuff), quae hodie formari con- tinuatur.	Partim sine residuis or- ganicis, par- tim lymneo corneo et fabulo, Port- amide La- marckii aliisque re- pletur.	Omnes fere colles regionis Lutet. Parisiorum ejusmodi frustulis obteguntur. Habe- tur apud Ferté sous Jouarre, Montmorency, ap. Houl- beck prope ling maro la Pitè Depart. de l'Indre et Loire.
e) <i>Marsh et Sand.</i> <i>Limon</i> <i>Schlick</i> <i>Marschen.</i>		Permultis o- rae continen- tium locis, iuno medio mari, aqua- rum se- dimenta coeunt ad continentes accessura insulasve periodicas efficiunt. Idem non- nunquam in media terra fit, v.gr. hoc modo in Russia me- ridionali. Natri sul- phurici et Chloreti na- tri in Hun- garia calcis conglome- rato oriun- tur.	Islandiae Li- mus pisces obtegit, qui mox in la- pideos mu- tantur.	Ad Ostia Nili sedimenta du- dnū fiunt, unde Delta ori- ginem duxit. In Hollandia, Erisia ad ostia Albis, Buramputr etc., si- mili modo et ante saecula et hodie continentia limo, aut nota, aut gelatinæ for- ma, eaque, via non cognita, e maris undis ad conti- nentia devexo crescunt. Islandiae per strata additur (schiefrig).
f) <i>Turf oder jüngste Kohlenbild.</i>	ad 1)	Oritur e limo etc. sine vegeta- bili.	Qui ante di- luvium or- tus est, ru- dimenta ani- malium con- tinet, quae hodie desi- derantur.	ad 1 et 2. Permultis terrae locis, plerumque depresso- tam infra, quam supra aquarum superficiem posi- tis, saepe vastissimis, haec formatio procedit.
1) <i>Bagger- turf,</i> <i>Dargmoor.</i>	ad 2)	e limo cum resi- duis planta- rum.		ad 3. Hoc modo apud Tres- cin prope a Torgauia.
2) <i>Moos, — Grauer,</i>				

Ad Geognosiam comparatam. | Ad Geographiam nostram.

Formationum terrae:		Residua plant. et ani- mal. contenta	Distributio in singulis terrae regio- nibus.
Ordo Genus Species et Synon.	Altitudo, for- ma externa et al.		
Gelber, Ge- meiner Turf. 3) Vitriol- turf.	<i>ad 3) cum</i> ferro sul- phurico, in- terdum phosphorico.	Post diluvia- nus residua exempl. viv. humana ipsa et arte facta.	Schwarzenbruch pr. Dü- rem, Helmstadium.
<i>g) Rasenei- senstein od. jüngere Ei- senbildung.</i>	Via nobis ig- nota oxyda ferri (ple- rumque phosphori- cum) gela- tineae con- sistentiae oriuntur partimque infra, par- tim supra aquarum un- das, sine vegetabili additamen- to, in mas- sam pecu- liarem (Bag- gererz), vel cum plan- tis extinctis in substan- tiam mol- liorem et dnriorem (Wiesen- Sumpf-Mo- rasterz) transeunt.	Residua or- ganica per- pauca.	<i>Borussiae</i> vastae planities (in Pommern, Pr. Polen, die Lausitz) eaeque humiles ac depresso, rarius altae fer- reis his partibus abundant. <i>Russia</i> borealis — prope Petrogardzk tantam ferri hac via formati copiam continet ut cum maximo fructu ferrum metallicum arte inde eliciatur. Nec Sueciae paludes (Sjo- malmer et Mirmalia in Småland) eadem desti- tuuntur.
XXIX. <i>Diluvial F.</i> Diluvium. Aufge- schweimtes Gebirge. Terrain de transport.	Alluvii for- matio de qua- modo sermo- nuit, ante et post diluvium constanti, ra- riusque pro- tempore in- terrupto modo con- tinuatur. Diluvium contra per im-	Ante dilu- vium ani- malia longe lateque dif- fusa fuisse videntur, quia pluri- mis strati istius mixti locis eorum residua re- periuntur.	Diluvium i. e. superficiale terrae stratumi, quod pro sedimento universalis et de- vexo, diluvii istius aquarum longe vastissimi ante hominum tempus, accipitur. Terraes maximam partem strato mixto (Geschiebe, Sand, Lehí) obduxit, cu- jus praecipue partes sub a) et b) considerantur.